Protocolo: 637637
Data: 15/04/2020
Título: RESOLUÇÃO SMF Nº 3142 DE 13 DE ABRIL DE 2020
Página(s):  a

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

*RESOLUÇÃO SMF  Nº  3142   DE 13  DE  ABRIL DE 2020

Cria a denominação SOFIA - Solução Fiscal com uso de Inteligência Artificial para o
projeto de implantação da Plataforma de Inteligência Analítica e Preditiva na Secretaria
Municipal de Fazenda

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE FAZENDA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO a assinatura do Contrato de prestação de Serviços de Consultoria nº 012/2020-
SMF em 31/03/2020, no âmbito do Programa PNAFM-Rio - processo administrativo
04/000.159/2019 -, visando à implantação da Plataforma de Inteligência Analítica e Preditiva para a
otimização do processo de fiscalização tributária da Secretaria Municipal de Fazenda,

RESOLVE:

Art. 1º Fica denominado de SOFIA - Solução Fiscal com uso de Inteligência Artificial, o projeto de
implantação da Plataforma de Inteligência Analítica e Preditiva na Secretaria Municipal de Fazenda,
objeto de execução do Contrato nº 012/2020-SMF.

Parágrafo Único Os documentos e comunicações externas relacionados ao escopo e resultados da
execução do Contrato nº 012/2020-SMF passam a se referenciar ao acrônimo mencionado no caput.

Art 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Republicado por incorreção no D. O. Rio de 14.04.20

ROSEMARY DE AZEVEDO CARVALHO TEIXEIRA DE MACEDO
Secretária Municipal de Fazenda